



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง -
ถนนทิศใต้โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนทิศใต้
โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง ข้าง
ละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ มอก.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๓๐x๑.๐๐
ม. จำนวน ๘ ท่อน ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม ๒๕๖๘/๐๐๒-๑๐ งบประมาณดำเนินการ เป็นเงิน ๓๕๑,๕๐๐ บาท
(สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๓๕๑,๒๔๙.๑๔ บาท
(สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบเก้าบาทสิบสี่สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดง
ไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนทิศใต้โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม ตามเอกสารที่แนบท้าย
ประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ 9 สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนทิศใต้โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

351,500.00

บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตรหนา 0.15 เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30x1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประจักษ์พื้นที่โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

2 เมษายน 2568

เป็นเงิน

351,249.14

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายไมตรี ฉายถวิล ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เณิควาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ 9 สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนทิศใต้โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม

สาย สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนทิศใต้โรงเรียนดอนไทรงามพิทยาคม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

แบบเลขที่ 2568/002-10 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.30x1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพรงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	351,249.14	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทสิบสี่สตางค์)	351,249.14	

ระยะทางดำเนินการ

0.145 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,422,407.86

บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายฉวีล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คลส. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ 9 สายข้างบ้านครูอดิศักดิ์ ชมเมือง - ถนนที่ได้เรียนตอนโครงการพิทยาคม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	29.00	555.82	16,118.78	1.3642	758.24	21,989.23
1.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	29.00	139.17	4,035.93	1.3642	189.85	5,505.81
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	580.00	362.23	210,093.40	1.3642	494.15	286,609.41
2.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	275.13	1,100.52	1.3642	375.33	1,501.32
2.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	52.00	141.45	7,355.40	1.3642	192.96	10,034.23
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	145.00	88.36	12,812.20	1.3642	120.54	17,478.40
3	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
3.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	8.00	745.01	5,960.08	1.3642	1,016.34	8,130.74
							รวมราคากลาง	351,249.14

(ลงชื่อ)

ประธาน

(นายไมตรี ฉายฉวีล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้อำนวยการช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ